

議案第3号

沖縄県立高等学校管理規則の一部を改正する規則に
ついて

沖縄県立高等学校管理規則の一部を改正する規則を別紙のとおり
定める。

平成17年12月14日

沖縄県教育委員会

沖縄県立高等学校管理規則の一部を改正する規則

沖縄県立高等学校管理規則(平成12年沖縄県教育委員会規則第7号)の一部を次のように改正する。

別表第1 沖縄県立北部工業高等学校の項中「名護市字名護」を「名護市大北」に改め、同表沖縄県立名護高等学校の項中「名護市字名護」を「名護市大西」に改め、同表沖縄県立名護商業高等学校の項中「名護市字名護」を「名護市大西」に改め、同表沖縄県立美里高等学校の項中「沖縄市字松本」を「沖縄市松本」に改め、同表沖縄県立美里工業高等学校の項中「沖縄市字泡瀬」を「沖縄市泡瀬」に改め、同表沖縄県立美来工科高等学校の項中「沖縄市越来3丁目」を「沖縄市越来」に改め、同表沖縄県立普天間高等学校の項中「宜野湾市字普天間」を「宜野湾市普天間」に改め、同表沖縄県立宜野湾高等学校の項中「宜野湾市字真志喜」を「宜野湾市真志喜」に改め、同表沖縄県立中部商業高等学校の項中「宜野湾市字我如古」を「宜野湾市我如古」に改め、同表沖縄県立浦添商業高等学校の項中「浦添市字伊祖」を「浦添市伊祖」に改め、同表沖縄県立浦添高等学校の項中「浦添市字内間」を「浦添市内間」に改め、同表沖縄県立那覇国際高等学校の項中「那覇市字天久」を「那覇市天久」に改め、同表沖縄県立那覇西高等学校の項中「那覇市字金城」を「那覇市金城」に改め、同表沖縄県立南部商業高等学校の項中「東風平町字友寄」を「八重瀬町字友寄」に改め、同表沖縄県立南部工業高等学校の項中「東風平町字富盛」を「八重瀬町字富盛」に改め、同表沖縄県立向陽高等学校の項中「具志頭村字港川」を「八重瀬町字港川」に改め、同表沖縄県立知念高等学校の項中「与那原町与那原」を「与那原町字与那原」に改め、同表沖縄県立沖縄水産高等学校の項中「糸満市西崎町」を「糸満市西崎」に改める。

附 則

この規則は、平成18年1月1日から施行する。

規則案の概要説明

県立学校教育課

1 改正の経緯及び必要性

平成 18 年 1 月 1 日より、島尻郡東風平町及び同郡具志頭村を廃し、その区域をもって同郡八重瀬町が設置されることに伴い、沖縄県立高等学校管理規則の一部を改正する必要がある。

2 字句の訂正

住居表示変更等により、学校の位置について、町及び字の表記を整備する必要がある。

3 案の概要

(1) 沖縄県立高等学校管理規則の別表第 1 中、「東風平町字友寄」を「八重瀬町字友寄」に、「東風平町字富盛」を「八重瀬町字富盛」に、「具志頭村字港川」を「八重瀬町字港川」に改める。

(2) 「名護市字名護」を「名護市大北」又は「名護市大西」に改める。

(3) 町及び字の表記を整備する。

4 添付資料

新旧対照表

新旧対照表

新		旧							
別表第1		別表第1							
沖縄県立 北部工業高等学校	名護市大北	全日制	三年	生産システム 科 電建システム 科 生活情報科	沖縄県立 北部工業高等学校	名護市字名護	全日制	三年	生産システム 科 電建システム 科 生活情報科
沖縄県立 名護高等学校	名護市大西	全日制	三年	普通科	沖縄県立 名護高等学校	名護市字名護	全日制	三年	普通科
沖縄県立 名護商業高等学校	名護市大西	全日制	三年	商業科 ファイナンス 科 情報処理科	沖縄県立 名護商業高等学校	名護市字名護	全日制	三年	商業科 ファイナンス 科 情報処理科
沖縄県立 美里高等学校	沖縄市松本	全日制	三年	普通科	沖縄県立 美里高等学校	沖縄市字松本	全日制	三年	普通科
沖縄県立 美里工業高等学校	沖縄市泡瀬	全日制	三年	機械科 電気科 建築科 設備工業科 調理科	沖縄県立 美里工業高等学校	沖縄市字泡瀬	全日制	三年	機械科 電気科 建築科 設備工業科 調理科

新 旧 対 照 表

新		旧									
別表第1		別表第1									
<p>沖縄県立 美来工科高等学校</p>	<p><u>沖縄市</u>越来</p>	<p>機械システム 科 自動車システム 電子システム 科 都市環境科 ITシステム 科 コンピュータ デザイン科</p>	<p>三年</p>	<p>全日制</p>	<p><u>沖縄市</u>越来3 丁目</p>	<p>沖縄県立 美来工科高等学校</p>	<p>機械システム 科 自動車システム 電子システム 科 都市環境科 ITシステム 科 コンピュータ デザイン科</p>	<p>三年</p>	<p>全日制</p>	<p><u>沖縄市</u>越来3 丁目</p>	<p>沖縄県立 美来工科高等学校</p>
<p>沖縄県立 普天間高等学校</p>	<p><u>宜野湾市</u>普天間</p>	<p>普通科</p>	<p>三年</p>	<p>全日制</p>	<p><u>宜野湾市</u>普天間</p>	<p>沖縄県立 普天間高等学校</p>	<p>普通科</p>	<p>三年</p>	<p>全日制</p>	<p><u>宜野湾市</u>普天間</p>	<p>沖縄県立 普天間高等学校</p>
<p>沖縄県立 宜野湾高等学校</p>	<p><u>宜野湾市</u>真志喜</p>	<p>普通科</p>	<p>三年</p>	<p>全日制</p>	<p><u>宜野湾市</u>真志喜</p>	<p>沖縄県立 宜野湾高等学校</p>	<p>普通科</p>	<p>三年</p>	<p>全日制</p>	<p><u>宜野湾市</u>真志喜</p>	<p>沖縄県立 宜野湾高等学校</p>
<p>沖縄県立 中部商業高等学校</p>	<p><u>宜野湾市</u>我如立</p>	<p>商業科 情報会計科 国際流通科 生涯スポーツ科</p>	<p>三年</p>	<p>全日制</p>	<p><u>宜野湾市</u>我如立</p>	<p>沖縄県立 中部商業高等学校</p>	<p>商業科 情報会計科 国際流通科 生涯スポーツ科</p>	<p>三年</p>	<p>全日制</p>	<p><u>宜野湾市</u>我如立</p>	<p>沖縄県立 中部商業高等学校</p>
<p>沖縄県立 浦添商業高等学校</p>	<p><u>浦添市</u>伊祖</p>	<p>商業科 国際観光科 情報処理科</p>	<p>三年</p>	<p>全日制</p>	<p><u>浦添市</u>伊祖</p>	<p>沖縄県立 浦添商業高等学校</p>	<p>商業科 国際観光科 情報処理科</p>	<p>三年</p>	<p>全日制</p>	<p><u>浦添市</u>伊祖</p>	<p>沖縄県立 浦添商業高等学校</p>

新 旧 対 照 表

新				旧					
別表第1				別表第1					
沖縄県立 浦添高等学校	浦添市内間	全日制	三年	普通科	沖縄県立 浦添高等学校	浦添市字内間	全日制	三年	普通科
沖縄県立 那覇国際高等学校	那覇市天久	全日制	三年	普通科 国際科	沖縄県立 那覇国際高等学校	那覇市字天久	全日制	三年	普通科 国際科
沖縄県立 那覇西高等学校	那覇市金城	全日制	三年	普通科 国際人文科 体育科	沖縄県立 那覇西高等学校	那覇市字金城	全日制	三年	普通科 国際人文科 体育科
沖縄県立 南部商業高等学校	八重瀬町字友 壺	全日制	三年	商業科 O A 経理科 情報科	沖縄県立 南部商業高等学校	東風平町字友 壺	全日制	三年	商業科 O A 経理科 情報科
沖縄県立 南部工業高等学校	八重瀬町字盛	全日制	三年	機械システム 科 I T 環境科 コンピュータ デザイン科	沖縄県立 南部工業高等学校	東風平町字盛	全日制	三年	機械システム 科 I T 環境科 コンピュータ デザイン科
沖縄県立 向陽高等学校	八重瀬町字港 川	全日制	三年	普通科 理数科 国際文科	沖縄県立 向陽高等学校	具志頭村字港 川	全日制	三年	普通科 理数科 国際文科

新 旧 对 照 表

新		旧				
別表第1		別表第1				
沖繩県立 知念高等学校	与那原町字与那原	沖繩県立 知念高等学校	与那原町与那原	全日制	三年	普通科
沖繩県立 沖繩水産高等学校	糸満市西崎	沖繩県立 沖繩水産高等学校	糸満市西崎町	全日制	三年	海洋技術科 総合学科
					二年以上	漁業科 機関科
					二年	無線通信科